ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в перечень кодов видов источников финансирования
дефицитов бюджетов, главными администраторами которых являются органы

государственной власти Свердловской области, органы управления

территориальными государственными внебюджетными фондами

и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения на 2022 год
и плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденный приказом

Министерства финансов Свердловской области от 08.12.2021 No 623

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации
от 21.04.2022 № 60н «О внесении изменений в приказ Министерства финансов
Российской Федерации от 8 июня 2021 г. № 75н «Об утверждении кодов (перечней
кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2022 год (на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов)», статьей 101 Областного закона от 10 марта
1999 года № 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в перечень кодов видов источников финансирования дефицитов
бюджетов, главными администраторами которых являются органы государственной
власти Свердловской области, органы управления территориальными государственными
внебюджетными фондами и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденный приказом
Министерства финансов Свердловской области от 08.12.2021 № 623 «Об утверждении
перечня кодов видов источников финансирования дефицитов бюджетов, главными

администраторами которых являются органы государственной власти Свердловской

области, органы управления территориальными государственными внебюджетными
фондами и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения на 2022 год
и плановый период 2023 и 2024 годов» («Официальный интернет-портал правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2021, 9 декабря, № 32743),
следующие изменения:

1) таблицу дополнить строкой 3-1 следующего содержания:

2

(( 3-1. ООО 01 03 01 00 02 2900 710 Привлечение бюджетами субъектов

Российской Федерации кредитов из других

бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской

Федерации (бюджетные кредиты,

предоставленные бюджетам субъектов

Российской Федерации для погашения

долговых обязательств субъекта

Российской Федерации (муниципального

образования) в виде обязательств
по государственным (муниципальным)

ценным бумагам субъекта Российской

Федерации (муниципального образования)

и кредитам, полученным субъектом

Российской Федерации (муниципальным

образованием) от кредитных организаций,
иностранных банков и международных
Финансовых организаций) »;

2) таблипv дополнить строкой 7-1 следvюшего содержания:
(( 7-1. ООО 01 03 01 00 02 2900 810 Погашение бюджетами субъектов

Российской Федерации кредитов из других

бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской

Федерации (бюджетные кредиты,

предоставленные бюджетам субъектов

Российской Федерации для погашения

долговых обязательств субъекта

Российской Федерации (муниципального

образования) в виде обязательств
по государственным (муниципальным)

ценным бумагам субъекта Российской

Федерации (муниципального образования)

и кредитам, полученным субъектом

Российской Федерации (муниципальным

образованием) от кредитных организаций,
иностранных банков и международных
финансовых организаций) ».

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр финансов А.С. Старков

		2022-06-06T16:46:39+0500
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"